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Informacja prasowa 
 
1,4 miliona przedsiębiorców, którzy wystąpili o wakacje składkowe, ma już przyznaną ulgę 
 
Ponad 1,666 mln przedsiębiorców, w tym niemal 82 tys. z województwa kujawsko-pomorskiego,  
złożyło wnioski o wakacje składkowe. W całym kraju przyznano dotychczas ponad 1,4 mln ulg.  
Informacje o przyznanej uldze dostępne są na profilach płatnika w PUE/eZUS. 
 
Od 1 listopada 2024 roku przedsiębiorcy mają możliwość, raz w roku, wybrać jeden miesiąc,  
w którym nie będą płacić za siebie składek na ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy, od obowiązującej ich minimalnej podstawy wymiaru składek. Dotyczy to 

mikroprzedsiębiorców wpisanych do rejestru CEIDG oraz komorników sądowych, pod warunkiem 
spełnienia kryteriów uprawniających do skorzystania z wakacji składkowych – informuje Krystyna 
Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Zdecydowana większość wniosków została rozpatrzona 
Do tej pory w całym kraju do ZUS-u wpłynęło ponad 1,666 mln wniosków o zwolnienie z opłacenia 
składek, w tym przeszło 1,3 mln w listopadzie za grudzień, z terminem płatności do 20 stycznia.  
W grudniu 2024 roku o wakacje składkowe za styczeń wystąpiło 322,9 tys. płatników, natomiast  
w styczniu o pokrycie  składek przez budżet państwa za luty ubiegało się 17,2 tys. osób. 
 
W województwie kujawsko-pomorskim złożono blisko 82 tys. wniosków. Chęć skorzystania z ulgi  
w grudniu 2024 roku zadeklarowało niemal 62,5 tys.  przedsiębiorców, a w styczniu liczba ta wyniosła 
17,8 tys. Obecnie 789 płatników złożyło wnioski dotyczące lutego.  
 

W niektórych przypadkach konieczne jest uzupełnienie dokumentacji oraz usunięcie braków 
formalnych, co może wydłużyć czas rozpatrywania sprawy. Warto pamiętać, że im szybciej klient 
uzupełni brakujące dane, tym szybciej zakończy się obsługa wniosku o wakacje składkowe.  
 

Wszystkie istotne informacje dotyczące złożonego wniosku przedsiębiorca może znaleźć na swoim 
profilu w PUE /eZUS. 
 
Gdy płatnik otrzyma odmowę 
Jeśli przedsiębiorca zostanie częściowo zwolniony lub nie otrzyma ulgi, ZUS wyda odpowiednią 
decyzję. Zakład przekaże ją na konto płatnika w systemie PUE/eZUS. Od decyzji przysługuje prawo 
odwołania do sądu za pośrednictwem ZUS-u. 

 
W przypadku wydania decyzji odmownej, płatnik będzie zobowiązany do uregulowania należnych 
składek za grudzień w standardowym terminie, czyli do 20 stycznia. Ma również możliwość złożenia 
wniosku o odroczenie terminu płatności składek lub rozłożenie należności na raty. 
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